HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
EJERCICIO FUNCIONAL PROGRAMATICO ECONOMICO DEL GASTO PROGRAMABLE
NACIONAL FINANCIERA, S.N.C.

(PESOS)
CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION GASTO PROGRAMABLE DEVENGADO
PROGRAMATICAS Estructura Porcentual
DENOMINACION Servicios Gasto de Subsidios Otros de Suma Inversién Subsidios Otros de Suma
F FN SF AI PP Personales Operacién Corriente fsica Inversién Corriente De Inversion
TOTAL APROBADO 846 258 808 494 631 533 399 324 884 1740 215 225 884 578 884 578 1741 099 803 99.9 0.1
TOTAL MODIFICADO 846 258 808 494 631 533 399 324 884 1740 215 225 884 578 884 578 1741 099 803 99.9 0.1
TOTAL PAGADO 750 712 967 356 079 493 370 746 558 1477539 018 811 390 811 390 1478 350 408 99.9 0.1
PORCENTAJE DE EJERCICIO PAG/APROB 88.7 72.0 92.8 84.9 91.7 91.7 84.9
PORCENTAJE DE EJERCICIO PAG/MODIF 88.7 72.0 92.8 84.9 91.7 91.7 84.9
1 GOBIERNO
Aprobado 34678 140 20 163 865 54 842 005 54 842 005 100.0
Modificado 39 458 124 20 163 865 59 621 989 59 621 989 100.0
Pagado 35 844 268 7577 558 43 421 826 43 421 826 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 103.4 37.6 79.2 79.2
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 90.8 37.6 72.8 72.8
3 Coordinacion de la Politica de Gobierno
Aprobado 34678 140 20 163 865 54 842 005 54 842 005 100.0
Modificado 39 458 124 20 163 865 59 621 989 59 621 989 100.0
Pagado 35844 268 7577 558 43 421 826 43 421 826 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 103.4 37.6 79.2 79.2
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 90.8 37.6 72.8 72.8
04 Funcién Piblica
Aprobado 34678 140 20 163 865 54 842 005 54 842 005 100.0
Modificado 39 458 124 20 163 865 59 621 989 59 621 989 100.0
Pagado 35844 268 7577 558 43 421 826 43 421 826 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 103.4 37.6 79.2 79.2
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 90.8 37.6 72.8 72.8
001 Funcidn Publica y Buen Gobierno
Aprobado 34678 140 20 163 865 54 842 005 54 842 005 100.0
Modificado 39 458 124 20 163 865 59 621 989 59 621 989 100.0
Pagado 35844 268 7577 558 43 421 826 43 421 826 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 103.4 376 79.2 79.2
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 90.8 37.6 72.8 72.8
0001 | Actividades de Apoyo a la Funcion Publica y Buen
Aprobado 34678 140 20 163 865 54 842 005 54 842 005 100.0
Modificado 39 458 124 20 163 865 59 621 989 59 621 989 100.0
Pagado 35844 268 7577 558 43 421 826 43 421 826 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 103.4 376 79.2 79.2
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 90.8 37.6 72.8 72.8
3 DESARROLLO ECONOMICO
Aprobado 811 580 668 474 467 668 399 324 884 1685 373 220, 884 578 884 578 1686 257 798, 99.9 0.1
Modificado 806 800 684 474 467 668 399 324 884 1680 593 236 884 578 884 578 1681477 814, 99.9 0.1
Pagado 714 868 699 348 501 935 370 746 558 1434117 192 811 390! 811 390! 1434 928 582 99.9 0.1
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 88.1 735 92.8 85.1 91.7 91.7 85.1
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 88.6 735 92.8 85.3 91.7 91.7 85.3
1 Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
Aprobado 180 251 428 107 376 543 80057 120 367 685 091 884 578 884 578 368 569 669 99.8 0.2
Modificado 182 879 037 108 034 579 80057 120 370970 736 884 578 884 578 371 855 314 99.8 0.2
Pagado 152 111 061 62 341 082 70 262 698 284 714 841 811 390! 811 390! 285526 231 99.7 03
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 84.4 58.1 87.8 7.4 91.7 91.7 775
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 83.2 57.7 87.8 76.7 91.7 91.7 76.8
01 Asuntos econémicos y Comerciales en General
Aprobado 180 251 428 107 376 543 80057 120 367 685 091 884 578 884 578 368 569 669 99.8 0.2
Modificado 182 879 037 108 034 579 80057 120 370970 736 884 578 884 578 371 855 314 99.8 0.2
Pagado 152 111 061 62 341 082 70 262 698 284 714 841 811 390! 811 390! 285526 231 99.7 0.3
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 84.4 58.1 87.8 774 91.7 91.7 775
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 83.2 57.7 87.8 76.7 91.7 91.7 76.8
002 Servicios de Apoyo Administrativo
Aprobado 21944152 15327 591 37271743 884 578 884 578 38 156 321 97.7 23
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Modificado
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Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de Apoyo Administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otros Servicios Financieros de Banca de Desarrollo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operacién como Agente Financiero del Gobierno Federal
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operacién de Servicios Fiduciarios
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otros Asuntos Econémicos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Financiamiento y Recuperacion de Banca de Desarrollo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Captacion y Canalizacion de Recursos Financieros
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otorgami de Crédito y Garantias, C:
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios
Personales

24571761
21494 332
98.0
875

21944 152
24 571761
21494 332
98.0
87.5

158 307 276
158 307 276
130 616 729
825
825

71454 757
71454 757
57781071
80.9
80.9

86 852 519
86 852 519
72 835658
83.9
83.9

631 329 240
623 921 647
562 757 638
89.1
90.2

631 329 240
623 921 647
562 757 638
89.1
90.2

631 329 240
623 921 647
562 757 638
89.1
90.2

258 736 745
253 956 758
230 384 362
89.0
90.7

372 592 495
369 964 889
332373276
89.2
89.8

Gasto de
Operacién
15327 591
6604 993

431
431

15327 591
15327 591
6604 993
431

431

92 048 952
92 706 988
55 736 089
60.6
60.1

41 547 904
41921 488
19862574
478
47.4

50 501 048
50 785 500
35873 515
710
70.6

367 091 125
366 433 089
286 160 853
78.0
78.1

367 091 125
366 433 089
286 160 853
78.0
78.1

367 091 125
366 433 089
286 160 853
78.0
78.1

150 444 422
150 444 422
115248 127
76.6
76.6

216 646 703
215 988 667
170912 726
789
79.1

Subsidios

Otros de

iente

80 057 120
80 057 120
70 262 698
87.8
87.8

36 135 180
36 135 180
31289 952
86.6
86.6

43921 940
43921 940
38972746
88.7
88.7

319 267 764
319 267 764
300 483 860
94.1
94.1

319 267 764
319 267 764
300 483 860
94.1
94.1

319 267 764
319 267 764
300 483 860
94.1
94.1

130 845 040

130 845 040

123 046 424
94.0
94.0

188 422724
188 422 724
177 437 436
94.2
94.2

Suma

39 899 352
28 099 325
75.4
70.4

37271743
39 899 352
28099 325
75.4
70.4

330 413 348
331071384
256 615 516
e
775

149 137 841
149 511 425
108 933 597
73.0
729

181 275 507
181 559 959
147 681 919
815
813

1317 688 129;
1309 622 500
1149 402 351
87.2
87.8

1317 688 129;
1309 622 500
1149 402 351,
87.2
87.8

1317 688 129;
1309 622 500
1149 402 351,
87.2
87.8

540 026 207
535 246 220
468 678 913
86.8
87.6

777 661 922
774 376 280
680 723 438
87.5
87.9

Inversié
Fisica
884 578
811 390!

917
917

884 578
884 578
811 390
917
917

DE

Subsidios

INVERSION

Otros de

Inversion

Suma

884 578
811 390
917
917

884 578
884 578
811 390
917
917

40 783 930
28910715
75.8
70.9

38 156 321
40 783 930
28910715
75.8
70.9

330 413 348
331071384
256 615 516
e
775

149 137 841
149 511 425
108 933 597
73.0
729

181 275 507
181 559 959
147 681 919
815
813

1317 688 129;
1309 622 500
1149 402 351
87.2
87.8

1317 688 129;
1309 622 500
1149 402 351,
87.2
87.8

1317 688 129;
1309 622 500
1149 402 351,
87.2
87.8

540 026 207
535 246 220
468 678 913
86.8
87.6

777 661 922
774 376 280
680 723 438

Corriente

97.8
97.2

97.7
97.8
97.2

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

De Inversion

22
28

23
22
28

Péagina 2




